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CROSS DE NAVIA - CTO. ASTURIAS DE CLUBES 1

domingo, 5 de noviembre de 2023 - ORGANIZA:  FAPA - ATL. OCCIDENTE NAVIA
Resultados - SUB14 MASCULINO Y FEMENINO

Pl. Dor Apellidos, nombre Club Tiempo Por cat.

1 273 RAMOS NOREÑA Cesar Ciudad de Lugones 4'34 1° U14-M
2 246 ALVAREZ PRIETO Nicasio AD Gijon Atletismo 4'42 2° U14-M
3 279 GARCÍA FEITO Sergio Independiente 4'43 3° U14-M
4 261 JOVE VILLANUEVA Miguel Llanera Atletismo 4'45 4° U14-M
5 269 PALACIO FERNANDEZ Nicolas El Gaitero Villaviciosa 4'45 5° U14-M
6 268 MORALES DEL BLANCO Alvaro AD Gijon Atletismo 4'48 6° U14-M
7 250 CORRALES FERNANDEZ Miguel Multideportes Corvera 4'49 7° U14-M
8 276 SUAREZ CONCEPCION Anton AD Gijon Atletismo 4'55 8° U14-M
9 262 LAZCANO GIL Mario Multideportes Corvera 4'56 9° U14-M

10 253 DOS ANJOS SAEZ Angel Nautico Carreño 5'02 10° U14-M
11 263 LOPEZ LOPEZ Lucas Occidente-Navia 5'04 11° U14-M
12 265 MENDEZ GONZALEZ Telmo AD Gijon Atletismo 5'06 12° U14-M
13 245 ALVAREZ GONZALEZ Diego Atletica Avilesina 5'06 13° U14-M
14 255 FERNANDEZ REY Roman Occidente-Navia 5'06 14° U14-M
15 256 FONTANILLAS CASTRO Lucas Atletica Avilesina 5'07 15° U14-M
16 270 PASTUR VIGIL Eliot AD Gijon Atletismo 5'07 16° U14-M
17 283 ALONSO BRAVO Carla AD Gijon Atletismo 5'09 1° U14-F
18 282 PÉREZ LÓPEZ Emilio Aser Independiente 5'12 17° U14-M
19 254 FERNANDEZ RECIO Iyan Atletica Avilesina 5'12 18° U14-M
20 260 JORDAN FERNANDEZ Oliver Nautico Carreño 5'14 19° U14-M
21 252 CUETO VALIENTE Aitor Atletica Nava 5'15 20° U14-M
22 277 TORRES FERNANDEZ Juan El Gaitero Villaviciosa 5'16 21° U14-M
23 248 BARROS FERNANDEZ Joel AD Gijon Atletismo 5'16 22° U14-M
24 251 COSTALES GARCIA Jose Nautico Carreño 5'19 23° U14-M
25 307 PRIETO GONZALEZ Noa AD Gijon Atletismo 5'19 2° U14-F
26 280 LÓPEZ LOPEZ Mateo Occidente-Navia 5'21 24° U14-M
27 249 BRINGE ARROYO Unai AD Gijon Atletismo 5'23 25° U14-M
28 287 ARECES FANJUL Adela Club Deportivo Estadio 5'24 3° U14-F
29 294 FERNANDEZ MUÑIZ Lucia Ciudad de Lugones 5'28 4° U14-F
30 288 ARECES FERNANDEZ Cayetana Club Deportivo Estadio 5'31 5° U14-F
31 312 TRAPOTE SANTOS Naira AD Gijon Atletismo 5'31 6° U14-F
32 314 QUIJANO DA SILVA Noa Club Deportivo Estadio 5'32 7° U14-F
33 300 GONZALEZ BERLANAS Daniela Nautico Carreño 5'32 8° U14-F
34 292 DIAZ NAVA Amara Ciudad de Lugones 5'39 9° U14-F
35 301 GUTIERREZ PALACIO Elena Club Deportivo Estadio 5'41 10° U14-F
36 281 GARCIA MENDEZ Marcos Occidente-Navia 5'42 26° U14-M
37 311 SANCHEZ FERNANDES Ariana Multideportes Corvera 5'42 11° U14-F
38 289 ARTIME SUAREZ Lola Nautico Carreño 5'42 12° U14-F
39 291 CARRERA FERNANDEZ Sol Ciudad de Lugones 5'45 13° U14-F
40 274 RIVAYA FIGAREDO Jorge RGCultural Covadonga 5'49 27° U14-M
41 284 ALVAREZ GONZALEZ Sara Atletica Avilesina 5'52 14° U14-F
42 295 FERNANDEZ PUERMA Alicia Oviedo At. 5'54 15° U14-F
43 247 BARRIOS FERNANDEZ Samuel Club Deportivo Estadio 5'54 28° U14-M
44 290 BARDO ANTON Sira Occidente-Navia 5'57 16° U14-F
45 309 RIVAS MUÑIZ Amalia Nautico Carreño 5'57 17° U14-F
46 297 GARCIA RODRIGUEZ Irene Occidente-Navia 5'59 18° U14-F
47 298 GIL MÉNDEZ Pilar Occidente-Navia 5'59 19° U14-F
48 278 VAZQUEZ MENENDEZ Enol AD Gijon Atletismo 6'00 29° U14-M
49 266 MIGUELEZ PEREZ Sergio Club Deportivo Estadio 6'00 30° U14-M
50 286 ANTUÑA EGIDO Carlota Nautico Carreño 6'01 20° U14-F
51 285 ALVAREZ RODRIGUEZ Raquel Oviedo At. 6'05 21° U14-F
52 313 GARCÍA GUISURAGA Aroa Oviedo At. 6'08 22° U14-F
53 302 HORREO CAMPA Sara El Gaitero Villaviciosa 6'12 23° U14-F
54 275 RODILES CANO Omar Club Deportivo Estadio 6'12 31° U14-M
55 319 FERNÁNDEZ PLAZA Carlota Llanera Atletismo 6'15 24° U14-F
56 304 PEREZ PEREZ Carmen Multideportes Corvera 6'17 25° U14-F
57 303 MENDEZ FERNANDEZ Sara Occidente-Navia 6'17 26° U14-F
58 316 BERLANAS DE CASTRO Claudia Independiente 6'17 27° U14-F
59 315 BERDASCO SUÁREZ Paula Occidente-Navia 6'21 28° U14-F
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CROSS DE NAVIA - CTO. ASTURIAS DE CLUBES 1

domingo, 5 de noviembre de 2023 - ORGANIZA:  FAPA - ATL. OCCIDENTE NAVIA
Resultados - SUB14 MASCULINO Y FEMENINO

Pl. Dor Apellidos, nombre Club Tiempo Por cat.

60 318 QUINTANA PÉREZ Olaya Occidente-Navia 6'29 29° U14-F
61 308 QUIROS GALAN Carlota Multideportes Corvera 6'31 30° U14-F
62 317 RUBIO CASTRO Nonaya Club Deportivo Estadio 6'32 31° U14-F
63 299 GONZALEZ ALONSO Elena Atletica Nava 6'35 32° U14-F
64 272 PREMIO PILOÑETA Eloy AD Gijon Atletismo 6'39 32° U14-M
65 267 MONTES ARTIDIELLO Jorge Atletica Nava 6'43 33° U14-M
66 306 PEREZ SUAREZ Jana Multideportes Corvera 6'54 33° U14-F

No participantes (9)
257 GARCIA GARCIA Alberto Occidente-Navia
258 GONZALEZ RIESTRA Enol Multideportes Corvera
259 GURIN RIGUERT Timur Llanera Atletismo
264 LORENZO TUÑON Pedro RGCultural Covadonga
271 PEREZ SUAREZ Pelayo Atletismo Laviana
293 FERNANDEZ LOPEZ Ines AD Gijon Atletismo
296 FERNANDEZ SUAREZ Candela Oviedo At.
305 PEREZ SANCHEZ Claudia AD Gijon Atletismo
310 RODRIGUEZ SANCHEZ Ana AD Gijon Atletismo

Participantes: 66 | Clasificados: 66 | No participantes: 9
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CROSS DE NAVIA - CTO. ASTURIAS DE CLUBES 1

domingo, 5 de noviembre de 2023 - ORGANIZA:  FAPA - ATL. OCCIDENTE NAVIA
Resultados - SUB16 FEMENINO

Pl. Dor Apellidos, nombre Club Tiempo Por cat.

Mujeres (45)
1 198 GARCIA GONZALEZ Lucia AD Gijon Atletismo 9'47 1° U16-F
2 197 RIVAYA FIGAREDO Pilar RGCultural Covadonga 9'55 2° U16-F
3 199 GAVILAN SUAREZ Martina Recta Final-Toscaf 10'32 3° U16-F
4 200 REYES MENENDEZ Marta Club Deportivo Estadio 10'46 4° U16-F
5 210 DIAZ NOGUEIRO Claudia AD Gijon Atletismo 10'47 5° U16-F
6 207 ARTIDIELLO FARIÑA Paula El Gaitero Villaviciosa 10'49 6° U16-F
7 225 LOPEZ GONZALEZ Katia Occidente-Navia 10'54 7° U16-F
8 216 GARCIA GONZALEZ Blanca Occidente-Navia 10'57 8° U16-F
9 231 NUÑEZ SANCHEZ Raquel El Gaitero Villaviciosa 10'59 9° U16-F

10 233 ORTIZ SAAVEDRA Alejandra Club Deportivo Estadio 11'07 10° U16-F
11 202 ALONSO FERNANDEZ Sara Nautico Carreño 11'11 11° U16-F
12 219 GONZALEZ GARCIA Zoe Atletica Avilesina 11'18 12° U16-F
13 218 GARRIDO DEL RIEGO Emma Occidente-Navia 11'21 13° U16-F
14 222 HERRERA SUAREZ Alicia RGCultural Covadonga 11'23 14° U16-F
15 214 FRESNO BUENO Ines El Gaitero Villaviciosa 11'23 15° U16-F
16 203 ALONSO HORREO Zaira El Gaitero Villaviciosa 11'26 16° U16-F
17 205 ALVAREZ VALLE Paula Ciudad de Lugones 11'27 17° U16-F
18 239 SERRANO BENAVIDES Eva Multideportes Corvera 11'29 18° U16-F
19 241 VILLA RODRIGUEZ Marta Atletica Nava 11'42 19° U16-F
20 217 GARCIA VAZQUEZ Sofia Occidente-Navia 11'57 20° U16-F
21 206 ARROYO SAURINA Lucia Atletica Avilesina 12'02 21° U16-F
22 234 RECIO RODRIGUEZ Henar El Gaitero Villaviciosa 12'05 22° U16-F
23 229 MENENDEZ DOMINGUEZ Noa Club Deportivo Estadio 12'09 23° U16-F
24 244 MENENDEZ QUINTELA Noa Atletica Avilesina 12'11 24° U16-F
25 230 MENENDEZ HERRERO Natalia Oriente Atletismo 12'23 25° U16-F
26 220 GONZALEZ MARTINEZ Amaya Club Deportivo Estadio 12'30 26° U16-F
27 204 ALVAREZ FERNANDEZ Sara Multideportes Corvera 12'34 27° U16-F
28 212 FERNANDEZ GONZALEZ Noelia Oviedo At. 12'34 28° U16-F
29 211 ENTRERRIOS IGLESIAS Ana Atletica Nava 12'37 29° U16-F
30 238 SANTOS HIGUERA Lucia Club Deportivo Estadio 12'38 30° U16-F
31 221 GONZALEZ VELASCO Claudia Club Deportivo Estadio 12'47 31° U16-F
32 232 ORDOÑEZ TURRADO Claudia Atletica Nava 12'54 32° U16-F
33 213 FERNANDEZ PLAZA Nayara Llanera Atletismo 13'06 33° U16-F
34 236 RIVAZ INGUANZO Lara AD Gijon Atletismo 13'08 34° U16-F
35 208 CASTRO ARANGO Claudia Multideportes Corvera 13'15 35° U16-F
36 224 LOPEZ FOLGUEIRAS Eluney Multideportes Corvera 13'16 36° U16-F
37 243 MONTESERIN DE MIGUEL Dafne Atletica Avilesina 13'24 37° U16-F
38 237 RODRIGUEZ NORNIELLA Cayetana Atletica Nava 13'36 38° U16-F
39 240 SERRANO BENAVIDES Laura Multideportes Corvera 13'36 39° U16-F
40 227 MARTINEZ LOPEZ Alba Atletica Nava 13'40 40° U16-F
41 242 YAÑEZ RENGEL Laura Thiem Atletica Avilesina 13'42 41° U16-F
42 235 RELUCIO GONZALEZ Deva Club Deportivo Estadio 14'08 42° U16-F
43 226 LOREDO LOPEZ Claudia Multideportes Corvera 14'33 43° U16-F
44 209 CUADRIELLO REDONDO Estela Multideportes Corvera 15'33 44° U16-F
45 223 JIMENEZ GARCIA Ines Atletica Avilesina 15'49 45° U16-F

No participantes (3)
201 BENITES BARRO Lucia AD Gijon Atletismo
215 FUENTES PEREZ Aitana Oriente Atletismo
228 MENDEZ MARQUEZ Maria Occidente-Navia

Participantes: 45 | Clasificados: 45 | No participantes: 3
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CROSS DE NAVIA - CTO. ASTURIAS DE CLUBES 1

domingo, 5 de noviembre de 2023 - ORGANIZA:  FAPA - ATL. OCCIDENTE NAVIA
Clasificación por equipos - SUB16 FEMENINO

Pl. Apellidos, nombre Puntos

1.  El Gaitero Villaviciosa     26
2. ARTIDIELLO FARIÑA Paula 2
5. NUÑEZ SANCHEZ Raquel 5
9. FRESNO BUENO Ines 9

10. ALONSO HORREO Zaira 10
14. RECIO RODRIGUEZ Henar (0)

2.  Occidente-Navia     27
3. LOPEZ GONZALEZ Katia 3
4. GARCIA GONZALEZ Blanca 4
8. GARRIDO DEL RIEGO Emma 8

12. GARCIA VAZQUEZ Sofia 12

3.  Club Deportivo Estadio     39
1. REYES MENENDEZ Marta 1
6. ORTIZ SAAVEDRA Alejandra 6

15. MENENDEZ DOMINGUEZ Noa 15
17. SANTOS HIGUERA Lucia 17
18. GONZALEZ VELASCO Claudia (0)
22. RELUCIO GONZALEZ Deva (0)

4.  Multideportes Corvera     66
11. SERRANO BENAVIDES Eva 11
16. ALVAREZ FERNANDEZ Sara 16
19. LOPEZ FOLGUEIRAS Eluney 19
20. SERRANO BENAVIDES Laura 20
23. LOREDO LOPEZ Claudia (0)
24. CUADRIELLO REDONDO Estela (0)

5.  Atletica Avilesina     66
7. GONZALEZ GARCIA Zoe 7

13. ARROYO SAURINA Lucia 13
21. YAÑEZ RENGEL Laura Thiem 21
25. JIMENEZ GARCIA Ines 25
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CROSS DE NAVIA - CTO. ASTURIAS DE CLUBES 1

domingo, 5 de noviembre de 2023 - ORGANIZA:  FAPA - ATL. OCCIDENTE NAVIA
Resultados - SUB16 MASCULINO

Pl. Dor Apellidos, nombre Club Tiempo Por cat.

1 159 MORALES DEL BLANCO Sergio AD Gijon Atletismo 8'43 1° U16-M
2 160 PRADA GABALDON Juan Jose Atletica Avilesina 8'55 2° U16-M
3 161 SOBERON ARTIME Santiago Nautico Carreño 9'03 3° U16-M
4 166 BARROSO NUÑEZ Teo Club Deportivo Estadio 9'11 4° U16-M
5 193 SANCHEZ GARCIA Noe Club Deportivo Estadio 9'17 5° U16-M
6 196 MUÑIZ CASO Nicolás Oviedo At. 9'19 6° U16-M
7 194 VAZQUEZ NOGUERA Pedro Matias Ciudad de Lugones 9'24 7° U16-M
8 162 LLAMES PEREZ Alejandro Ciudad de Lugones 9'25 8° U16-M
9 167 BOBES ANTUÑA Jorge Club Deportivo Estadio 9'25 9° U16-M

10 192 RODRIGUEZ MORAN Martin Club Deportivo Estadio 9'26 10° U16-M
11 187 PEREZ CABANILLAS Christian Club Deportivo Estadio 9'29 11° U16-M
12 169 CAMACHO DIAZ Adrian Llanera Atletismo 9'30 12° U16-M
13 191 RODRIGUEZ HERRERO Pablo Atletica Avilesina 9'30 13° U16-M
14 168 BUENO FARTO Gonzalo Club Deportivo Estadio 9'31 14° U16-M
15 165 BAÑO MARTINEZ Alfonso Club Deportivo Estadio 9'33 15° U16-M
16 182 LOPEZ MATA Jorge AD Gijon Atletismo 9'42 16° U16-M
17 190 RODRIGUEZ FERNANDEZ Alberto Nautico Carreño 9'46 17° U16-M
18 174 FERNANDEZ ALONSO Jaime Multideportes Corvera 9'47 18° U16-M
19 177 FERNANDEZ MENENDEZ Diego Ciudad de Lugones 9'48 19° U16-M
20 180 GUTIERREZ PALACIO Francisco Club Deportivo Estadio 9'48 20° U16-M
21 183 LUENGOS ONIS David Ciudad de Lugones 9'48 21° U16-M
22 173 ECHEVERRIA FERNANDEZ Enrique Atletica Avilesina 9'50 22° U16-M
23 184 MARTINEZ RODRIGUEZ Samuel Occidente-Navia 9'50 23° U16-M
24 170 CUESTA GARCIA Sergio AD Gijon Atletismo 10'00 24° U16-M
25 175 FERNANDEZ LOPEZ Jorge Occidente-Navia 10'15 25° U16-M
26 189 RICCIO FERNANDEZ Bruno Club Deportivo Estadio 10'22 26° U16-M
27 179 GARCIA PEREZ Mateo AD Gijon Atletismo 10'25 27° U16-M
28 186 OCAÑA FERNANDEZ Zorba Club Deportivo Estadio 10'35 28° U16-M
29 185 MENDEZ GARCIA-GANCEDO Pablo Atletica Avilesina 10'43 29° U16-M
30 164 ARANGO PEREZ Mario Ciudad de Lugones 10'49 30° U16-M
31 171 CUETO MENCIA Illan Ciudad de Lugones 10'58 31° U16-M
32 172 DE DIEGO JIMENEZ Aitor Multideportes Corvera 11'22 32° U16-M
33 195 MORENO SANCHEZ Miguel Atletica Avilesina 11'34 33° U16-M
34 188 PEREZ SUAREZ Pelayo Multideportes Corvera 11'42 34° U16-M
35 176 FERNANDEZ MARTIN Javier Atletica Avilesina 11'51 35° U16-M

No participantes (3)
163 ALVAREZ MARTINEZ Asur Atletica Avilesina
178 FERNANDEZ REY Miguel Club Deportivo Estadio
181 JIMENEZ SUBERVIOLA Mateo AD Gijon Atletismo

Participantes: 35 | Clasificados: 35 | No participantes: 3
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domingo, 5 de noviembre de 2023 - ORGANIZA:  FAPA - ATL. OCCIDENTE NAVIA
Clasificación por equipos - SUB16 MASCULINO

Pl. Apellidos, nombre Puntos

1.  Club Deportivo Estadio     22
3. BARROSO NUÑEZ Teo 3
4. SANCHEZ GARCIA Noe 4
7. BOBES ANTUÑA Jorge 7
8. RODRIGUEZ MORAN Martin 8

10. BUENO FARTO Gonzalo (0)
13. GUTIERREZ PALACIO Francisco (0)

2.  Ciudad de Lugones     37
5. VAZQUEZ NOGUERA Pedro Matias 5
6. LLAMES PEREZ Alejandro 6

12. FERNANDEZ MENENDEZ Diego 12
14. LUENGOS ONIS David 14
19. ARANGO PEREZ Mario (0)
20. CUETO MENCIA Illan (0)

3.  Atletica Avilesina     44
2. PRADA GABALDON Juan Jose 2
9. RODRIGUEZ HERRERO Pablo 9

15. ECHEVERRIA FERNANDEZ Enrique 15
18. MENDEZ GARCIA-GANCEDO Pablo 18
21. FERNANDEZ MARTIN Javier (0)

4.  AD Gijon Atletismo     45
1. MORALES DEL BLANCO Sergio 1

11. LOPEZ MATA Jorge 11
16. CUESTA GARCIA Sergio 16
17. GARCIA PEREZ Mateo 17
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CROSS DE NAVIA - CTO. ASTURIAS DE CLUBES 1

domingo, 5 de noviembre de 2023 - ORGANIZA:  FAPA - ATL. OCCIDENTE NAVIA
Resultados - SUB18/20 FEMENINO

Pl. Dor Apellidos, nombre Club Tiempo Por cat.

1 90 TOUZA GOMEZ Baia Occidente-Navia 15'33 1° U18-F
2 117 PRIETO GONZALEZ Llara AD Gijon Atletismo 15'44 1° U20-F
3 98 FERNANDEZ FERRERO Carlota AD Gijon Atletismo 15'56 2° U18-F
4 91 RIVERO MIRAS Irene AD Gijon Atletismo 16'09 3° U18-F
5 115 GORRIA ROZAS Naroa Universidad Oviedo 16'11 2° U20-F
6 102 PALACIO FERNANDEZ Daniela AD Gijon Atletismo 16'12 4° U18-F
7 109 SUAREZ FERNANDEZ Cristina Club Deportivo Estadio 16'16 5° U18-F
8 108 SIERRA ALVAREZ Daniela Club Deportivo Estadio 16'23 6° U18-F
9 106 RODRIGUEZ RODRIGUEZ Lucia AD Gijon Atletismo 16'51 7° U18-F

10 113 DIAZ NOGUEIRO Sara AD Gijon Atletismo 17'05 3° U20-F
11 116 PEREZ TORO Erika Universidad Oviedo 17'14 4° U20-F
12 94 ALZAGA KOPELIA Alejandra Club Deportivo Estadio 17'19 8° U18-F
13 105 RODRIGUEZ ALVAREZ Laura RGCultural Covadonga 17'27 9° U18-F
14 111 ALONSO PINEDA Lara CA Villa del Adelantado 17'31 5° U20-F
15 107 SANCHEZ PALACIOS Jimena Club Deportivo Estadio 17'31 10° U18-F
16 112 ALZAGA KOPELIA Claudia Guadalupe Universidad Oviedo 17'40 6° U20-F
17 96 CORRALES HERRERO Julia AD Gijon Atletismo 17'41 11° U18-F
18 104 RODRIGUEZ ALVAREZ Celia RGCultural Covadonga 18'01 12° U18-F
19 103 PEREZ TORO Miranda Multideportes Corvera 18'12 13° U18-F
20 118 TRAVIESA ALBA Laura Universidad Oviedo 18'16 7° U20-F
21 100 GARCIA ANTUÑA Daniela RGCultural Covadonga 18'27 14° U18-F
22 101 HERRERO CARRIO Irene RGCultural Covadonga 20'18 15° U18-F
23 99 FERNANDEZ ROZA Ania Club Deportivo Estadio 20'28 16° U18-F

Abandonos (2)
DNF 92 AGUIAR TORRE Sara AD Gijon Atletismo Abandono
DNF 97 FERNANDEZ ALONSO Jimena Club Deportivo Estadio Abandono

No participantes (4)
93 ALONSO VEGA Ana CA Villa del Adelantado
95 CASERO SECADES Laura Llanera Atletismo

110 RENDUELES BARZANA Claudia AD Gijon Atletismo
114 GARCIA MARTINEZ Elisa AD Gijon Atletismo

Participantes: 25 | Clasificados: 23 | Abandonos: 2 | No participantes: 4
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CROSS DE NAVIA - CTO. ASTURIAS DE CLUBES 1

domingo, 5 de noviembre de 2023 - ORGANIZA:  FAPA - ATL. OCCIDENTE NAVIA

Clasificación por equipos - SUB18 FEM

Pl. Apellidos, nombre Puntos

1.  AD Gijon Atletismo     12
1. FERNANDEZ FERRERO Carlota 1
2. RIVERO MIRAS Irene 2
3. PALACIO FERNANDEZ Daniela 3
6. RODRIGUEZ RODRIGUEZ Lucia 6

10. CORRALES HERRERO Julia (0)

2.  Club Deportivo Estadio     25
4. SUAREZ FERNANDEZ Cristina 4
5. SIERRA ALVAREZ Daniela 5
7. ALZAGA KOPELIA Alejandra 7
9. SANCHEZ PALACIOS Jimena 9

14. FERNANDEZ ROZA Ania (0)

3.  RGCultural Covadonga     44
8. RODRIGUEZ ALVAREZ Laura 8

11. RODRIGUEZ ALVAREZ Celia 11
12. GARCIA ANTUÑA Daniela 12
13. HERRERO CARRIO Irene 13
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CROSS DE NAVIA - CTO. ASTURIAS DE CLUBES 1

domingo, 5 de noviembre de 2023 - ORGANIZA:  FAPA - ATL. OCCIDENTE NAVIA
Resultados - SUB18/20 MASCULINO

Pl. Dor Apellidos, nombre Club Tiempo Por cat.

1 132 MORALA HIDALGO Simon Ibrahim AD Gijon Atletismo 13'11 1° U18-M
2 157 SABINO ROJO Eduardo Atletica Avilesina 13'14 1° U20-M
3 126 DIAZ LOPEZ Beltran Oviedo At. 13'16 2° U18-M
4 139 RODRIGUEZ LAYOSA Abel Atletica Avilesina 13'18 3° U18-M
5 119 ALONSO FERNANDEZ Enzo Ciudad de Lugones 13'23 4° U18-M
6 158 VIVAS VELASCO Daniel Universidad Oviedo 13'37 2° U20-M
7 130 JOVE VILLANUEVA Diego Club Deportivo Estadio 13'37 5° U18-M
8 146 GORRIA ROZAS Hector Universidad Oviedo 13'39 3° U20-M
9 127 FARIA PEREZ Joel Atletica Avilesina 13'42 6° U18-M

10 128 GONZALEZ BARRO Javier AD Gijon Atletismo 13'50 7° U18-M
11 156 RODRIGUEZ COVIELLA Pablo Atletica Avilesina 13'51 4° U20-M
12 155 MESA GARCIA Lucas Atletica Avilesina 13'57 5° U20-M
13 142 SUAREZ FERNANDEZ Andres AD Gijon Atletismo 14'00 8° U18-M
14 143 YUGUERO STRUNILINA Jonatan Asturiana Veteranos 14'04 9° U18-M
15 133 MORATO VEGA Pelayo El Gaitero Villaviciosa 14'08 10° U18-M
16 154 GONZALEZ MENENDEZ Nel Atletica Avilesina 14'12 6° U20-M
17 124 CERRO CASTRO Adrian Club Deportivo Estadio 14'16 11° U18-M
18 147 ESPINA RUIZ DE LA PEÑA Miguel Universidad Oviedo 14'18 7° U20-M
19 123 BALLESTEROS SANCHEZ Pablo Club Deportivo Estadio 14'20 12° U18-M
20 152 GAVILAN SUAREZ Mauro Recta Final-Toscaf 14'21 8° U20-M
21 121 ALVAREZ RIOS Pelayo Atletica Avilesina 14'23 13° U18-M
22 140 RUBIO MARTINEZ Ivan El Gaitero Villaviciosa 14'24 14° U18-M
23 148 BECHCHAR Abdelwadoud Mustapha Universidad Oviedo 14'25 9° U20-M
24 137 PREMIO PILOÑETA Hugo AD Gijon Atletismo 14'26 15° U18-M
25 150 DIAZ MARTINEZ Diego Ciudad de Lugones 14'37 10° U20-M
26 131 MARISCAL FERNANDEZ Eloy Atletica Avilesina 14'46 16° U18-M
27 134 MUÑIZ CRUZ Alberto AD Gijon Atletismo 14'48 17° U18-M
28 138 RIOBELLO ALCOBA Pablo AD Gijon Atletismo 14'52 18° U18-M
29 122 ARIF LOUDIY Ali Oviedo At. 15'20 19° U18-M
30 125 CIPRIAN SANCHEZ Alex Atletismo Laviana 17'56 20° U18-M

Abandonos (2)
DNF 136 NOUFIR HALYBA Saad Multideportes Corvera Abandono
DNF 151 FERNANDEZ RAMIREZ Alejandro Universidad Oviedo Abandono

No participantes (8)
120 PALACIOS LLERA Daniel Oriente Atletismo
129 GONZALEZ LOPEZ Alvaro Club Deportivo Estadio
135 MUÑOZ GARCIA Pelayo Atletica Avilesina
141 SUAREZ BOSCA Ivan CA Villa del Adelantado
144 ALBUERNE MARTINEZ Ignacio Atletica Avilesina
145 BUENO FARTO Jaime Universidad Oviedo
149 CASERO SECADES Diego Universidad Oviedo
153 GONZALEZ MARTINEZ Izan CA Villa del Adelantado

Participantes: 32 | Clasificados: 30 | Abandonos: 2 | No participantes: 8
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CROSS DE NAVIA - CTO. ASTURIAS DE CLUBES 1

domingo, 5 de noviembre de 2023 - ORGANIZA:  FAPA - ATL. OCCIDENTE NAVIA
Clasificación por equipos - SUB20 MAS

Pl. Apellidos, nombre Puntos

1.  Atletica Avilesina     16
1. SABINO ROJO Eduardo 1
4. RODRIGUEZ COVIELLA Pablo 4
5. MESA GARCIA Lucas 5
6. GONZALEZ MENENDEZ Nel 6

2.  Universidad Oviedo     20
2. VIVAS VELASCO Daniel 2
3. GORRIA ROZAS Hector 3
7. ESPINA RUIZ DE LA PEÑA Miguel 7
8. BECHCHAR Abdelwadoud Mustapha 8
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CROSS DE NAVIA - CTO. ASTURIAS DE CLUBES 1

domingo, 5 de noviembre de 2023 - ORGANIZA:  FAPA - ATL. OCCIDENTE NAVIA
Resultados - ABSOLUTO FEMENINO

Pl. Dor Apellidos, nombre Club Tiempo Por cat.

1 67 GIL GOMEZ Rebeca Oviedo At. 19'55 1° ABS-F
2 79 GION GONZALEZ Laura Oviedo At. 20'02 2° ABS-F
3 71 ALVAREZ PEREZ Patricia Universidad Oviedo 20'14 3° ABS-F
4 74 TENREIRO ALVAREZ Beatriz Recta Final-Toscaf 20'24 4° ABS-F
5 69 SUAREZ GARCIA Maria Universidad Oviedo 20'29 5° ABS-F
6 84 JIMENEZ ORTEGA Lydia Oviedo At. 20'30 6° ABS-F
7 72 SPENCER CONCEICAO Zelinda Oviedo At. 20'34 7° ABS-F
8 73 GARCIA GONZALEZ Maria Ciudad de Lugones 20'44 8° ABS-F
9 70 LOPEZ SANZ Maria Oviedo At. 21'04 9° ABS-F

10 68 PICO ARRUTI Idoia Oviedo At. 21'07 10° ABS-F
11 81 FERNANDEZ GARCIA Tamara Ciudad de Lugones 21'21 11° ABS-F
12 89 MARTÍN ALONSO María Independiente 21'35 1° U23-F
13 75 MENENDEZ FERNANDEZ Noelia Universidad Oviedo 21'38 12° ABS-F
14 76 MENENDEZ FERNANDEZ Sonia Recta Final-Toscaf 21'44 13° ABS-F
15 77 MENENDEZ GONZALEZ Esther Universidad Oviedo 22'35 2° U23-F
16 78 MENENDEZ PEREZ Mercedes Recta Final-Toscaf 22'38 14° ABS-F
17 85 MENENDEZ RODRIGUEZ-NORIEGA Laura Universidad Oviedo 23'06 3° U23-F
18 82 GONZALEZ GARCIA Maria Jesus CA Villa del Adelantado 23'33 15° ABS-F
19 88 MARTOS ROMERO Silvia Independiente 24'11 16° ABS-F
20 87 BALBÍN Catalina Independiente 24'39 17° ABS-F
21 83 GONZALEZ GARCIA Marta Recta Final-Toscaf 25'36 18° ABS-F
22 86 PEREZ MARTINEZ Ana Maria Recta Final-Toscaf 27'15 19° ABS-F
23 80 ALVAREZ PARIENTE Milagros Cerezal Team 27'46 20° ABS-F

Participantes: 23 | Clasificados: 23
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CROSS DE NAVIA - CTO. ASTURIAS DE CLUBES 1

domingo, 5 de noviembre de 2023 - ORGANIZA:  FAPA - ATL. OCCIDENTE NAVIA

Clasificación por equipos - ABSOLUTO FEMENINO

Pl. Apellidos, nombre Puntos

1.  Oviedo At.     16
1. GIL GOMEZ Rebeca 1
2. GION GONZALEZ Laura 2
6. JIMENEZ ORTEGA Lydia 6
7. SPENCER CONCEICAO Zelinda 7
8. LOPEZ SANZ Maria (0)
9. PICO ARRUTI Idoia (0)

2.  Universidad Oviedo     30
3. ALVAREZ PEREZ Patricia 3
5. SUAREZ GARCIA Maria 5

10. MENENDEZ FERNANDEZ Noelia 10
12. MENENDEZ GONZALEZ Esther 12
14. MENENDEZ RODRIGUEZ-NORIEGA Laura (0)

3.  Recta Final-Toscaf     43
4. TENREIRO ALVAREZ Beatriz 4

11. MENENDEZ FERNANDEZ Sonia 11
13. MENENDEZ PEREZ Mercedes 13
15. GONZALEZ GARCIA Marta 15
16. PEREZ MARTINEZ Ana Maria (0)
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CROSS DE NAVIA - CTO. ASTURIAS DE CLUBES 1

domingo, 5 de noviembre de 2023 - ORGANIZA:  FAPA - ATL. OCCIDENTE NAVIA
Resultados - ABSOLUTO MASCULINO

Pl. Dor Apellidos, nombre Club Tiempo Por cat.

1 9 ONIS DIAZ Alejandro Oriente Atletismo 20'48 1° ABS-M
2 48 MARQUES GARAY Ruben Universidad Oviedo 20'56 2° ABS-M
3 13 MENENDEZ RODRIGUEZ-NORIEGA Diego Universidad Oviedo 21'18 3° ABS-M
4 14 ARANGUENA PINILLA Gonzalo Oriente Atletismo 21'40 4° ABS-M
5 30 ARGUELLES DIAZ Bruno Piloña Deporte 22'00 5° ABS-M
6 58 RIESCO VILLAR Jose Universidad Oviedo 22'10 6° ABS-M
7 52 MARTINEZ RODRIGUEZ Borja Cerezal Team 22'16 7° ABS-M
8 19 IBAÑEZ INCLAN Pablo Universidad Oviedo 22'18 8° ABS-M
9 42 GONZALEZ CARRERA Victor Oriente Atletismo 22'22 9° ABS-M

10 40 GARCIA BRANDIDO Marco Cerezal Team 22'25 10° ABS-M
11 60 SERRANO PEREZ Fernando Piloña Deporte 22'29 11° ABS-M
12 15 CASAS RODRIGUEZ Gerardo Universidad Oviedo 22'31 12° ABS-M
13 6 RIVERO ENTRIALGO Diego Oriente Atletismo 22'32 1° U23-M
14 51 MARTINEZ GARRIDO Juan Angel Universidad Oviedo 22'33 13° ABS-M
15 11 GONZALEZ CARRERA Mario Oriente Atletismo 22'36 14° ABS-M
16 29 ARBESU RAMOS Miguel Recta Final-Toscaf 22'37 15° ABS-M
17 35 DIAZ LLERA Francisco Oriente Atletismo 22'39 16° ABS-M
18 55 PEREZ LOSADA David Cerezal Team 22'40 17° ABS-M
19 5 PEREZ FERNANDEZ Ivan Oriente Atletismo 22'40 2° U23-M
20 8 SUAREZ GARCIA Diego Oriente Atletismo 22'44 18° ABS-M
21 26 ACEVEDO LOPEZ Marcos Cerezal Team 22'44 19° ABS-M
22 22 IGLESIAS REDONDO Adrian Recta Final-Toscaf 22'46 20° ABS-M
23 10 ALVAREZ CANO Pablo Oriente Atletismo 22'46 21° ABS-M
24 54 NOGUEIRO REDRUELLO Diego Universidad Oviedo 22'52 22° ABS-M
25 18 MIER ALONSO Javier Cerezal Team 22'58 23° ABS-M
26 4 FERNANDEZ DUARTE Angel El Gaitero Villaviciosa 23'02 3° U23-M
27 20 FERNANDEZ JUNQUERA Fernando Piloña Deporte 23'04 24° ABS-M
28 28 ARAGON JIMENEZ Eric Universidad Oviedo 23'10 25° ABS-M
29 7 ALVAREZ GARCIA Julio Cesar Universidad Oviedo 23'10 26° ABS-M
30 47 LOPEZ-TORIBIO QUEVEDO Illan Piloña Deporte 23'17 27° ABS-M
31 49 MARTIN ALVAREZ Carlos Recta Final-Toscaf 23'18 28° ABS-M
32 64 SANCHEZ VAZQUEZ Daniel CA Villa del Adelantado 23'21 29° ABS-M
33 32 CELA NOVOA Ivan Occidente-Navia 23'22 30° ABS-M
34 24 ALONSO VILLA Pablo Piloña Deporte 23'24 31° ABS-M
35 45 GRANDA RUIZ Ivan CEACTIVO 23'27 32° ABS-M
36 66 GARCÍA GONZÁLEZ Javier Independiente 23'36 4° U23-M
37 43 GONZALEZ CASTRILLON Jose Manuel Occidente-Navia 23'47 33° ABS-M
38 27 ALADRO CASTAÑEDA Miguel CA Villa del Adelantado 23'53 34° ABS-M
39 21 MARTINEZ FERNANDEZ Dionisio Recta Final-Toscaf 24'00 35° ABS-M
40 38 FERNANDEZ PEREZ Marcos Occidente-Navia 24'05 36° ABS-M
41 37 FERNANDEZ GONZALEZ Manuel Marino Piloña Deporte 24'07 37° ABS-M
42 34 CORDERO BONITO Maximo Cerezal Team 24'13 38° ABS-M
43 31 BELVER MUÑOZ David Cerezal Team 24'24 39° ABS-M
44 65 FERNANDEZ FERNANDEZ Borja Independiente 24'25 5° U23-M
45 57 REDONDO SANTIAGO Aitor Piloña Deporte 24'39 40° ABS-M
46 46 GUILLEN ALONSO Gabriel Piloña Deporte 24'42 41° ABS-M
47 41 GARCIA PUENTE Jonathan Cerezal Team 24'44 42° ABS-M
48 44 GONZALEZ GARCIA Jesus Occidente-Navia 24'51 43° ABS-M
49 17 RAMOS NOVAL Xurde Nel Ciudad de Lugones 24'54 44° ABS-M
50 25 BARCIA LOPEZ Ramiro Javier Piloña Deporte 24'56 45° ABS-M
51 16 PUERTA GOMEZ Javier Universidad Oviedo 25'01 6° U23-M
52 39 FERNANDEZ RODRIGUEZ Benigno SCD Ribadesella 25'24 46° ABS-M
53 33 CONEJO MURCIEGO Silvestre Piloña Deporte 25'33 47° ABS-M
54 53 MUHLACH RELEA Javier La Santina-Oviedo 25'33 48° ABS-M
55 36 FERNANDEZ GONZALEZ Adrian Cerezal Team 25'40 49° ABS-M
56 61 SUAREZ VALDES Israel Recta Final-Toscaf 25'53 50° ABS-M
57 59 RODRIGUEZ GARCIA Angel Gabriel Recta Final-Toscaf 27'57 51° ABS-M
58 2 BLANCO MASEDA Hugo Atletica Avilesina 28'16 7° U23-M
59 56 PRIETO FERNANDEZ Jose Luis Cerezal Team 28'41 52° ABS-M
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CROSS DE NAVIA - CTO. ASTURIAS DE CLUBES 1

domingo, 5 de noviembre de 2023 - ORGANIZA:  FAPA - ATL. OCCIDENTE NAVIA
Resultados - ABSOLUTO MASCULINO

Pl. Dor Apellidos, nombre Club Tiempo Por cat.

60 50 MARTINEZ GARCIA Diego Cerezal Team 28'44 53° ABS-M
61 23 RODRIGUEZ GONZALO Daniel Oriente Atletismo 29'41 54° ABS-M

Abandonos (2)
DNF 12 ALFONSO GARCIA David Universidad Oviedo Abandono
DNF 62 VALLE RODRIGUEZ-NORIEGA Isaac Del Piloña Deporte Abandono

No participantes (2)
3 COFIÑO GAVITO Jesus Antonio Ciudad de Lugones

63 SUAREZ FERNANDEZ Jose Maria Independiente

Participantes: 63 | Clasificados: 61 | Abandonos: 2 | No participantes: 2



RECLAMACIONES HASTA MEDIA HORA DESPUÉS DE PUBLICACIÓN DE RESULTADOSRECLAMACIONES HASTA MEDIA HORA DESPUÉS DE PUBLICACIÓN DE RESULTADOS Clasificación por equipos - ABSOLUTO MASCULINO · 05/11/2023 23:04:19 · Página 1/1

CROSS DE NAVIA - CTO. ASTURIAS DE CLUBES 1

domingo, 5 de noviembre de 2023 - ORGANIZA:  FAPA - ATL. OCCIDENTE NAVIA

Clasificación por equipos - ABSOLUTO MASCULINO

Pl. Apellidos, nombre Puntos

1.  Universidad Oviedo     19
2. MARQUES GARAY Ruben 2
3. MENENDEZ RODRIGUEZ-NORIEGA Diego 3
6. RIESCO VILLAR Jose 6
8. IBAÑEZ INCLAN Pablo 8

19. NOGUEIRO REDRUELLO Diego (0)

2.  Oriente Atletismo     27
1. ONIS DIAZ Alejandro 1
4. ARANGUENA PINILLA Gonzalo 4
9. GONZALEZ CARRERA Victor 9

13. DIAZ LLERA Francisco 13
15. SUAREZ GARCIA Diego (0)
18. ALVAREZ CANO Pablo (0)

3.  Cerezal Team     47
7. MARTINEZ RODRIGUEZ Borja 7

10. GARCIA BRANDIDO Marco 10
14. PEREZ LOSADA David 14
16. ACEVEDO LOPEZ Marcos 16
20. MIER ALONSO Javier (0)
29. CORDERO BONITO Maximo (0)

4.  Piloña Deporte     59
5. ARGUELLES DIAZ Bruno 5

11. SERRANO PEREZ Fernando 11
21. FERNANDEZ JUNQUERA Fernando 21
22. LOPEZ-TORIBIO QUEVEDO Illan 22
25. ALONSO VILLA Pablo (0)
31. BARCIA LOPEZ Ramiro Javier (0)

5.  Recta Final-Toscaf     79
12. ARBESU RAMOS Miguel 12
17. IGLESIAS REDONDO Adrian 17
23. MARTIN ALVAREZ Carlos 23
27. MARTINEZ FERNANDEZ Dionisio 27
32. SUAREZ VALDES Israel (0)
33. RODRIGUEZ GARCIA Angel Gabriel (0)

6.  Occidente-Navia     108
24. CELA NOVOA Ivan 24
26. GONZALEZ CASTRILLON Jose Manuel 26
28. FERNANDEZ PEREZ Marcos 28
30. GONZALEZ GARCIA Jesus 30




